
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/349/22 

RADY GMINY BRENNA 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla 

dyrektorów i wicedyrektorów jednostek oświatowych oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku 

realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy z  dnia 26 stycznia 1982 r. Karta  

Nauczyciela – dyrektorom i wicedyrektorom szkół podstawowych,  dla których  

organem prowadzącym jest gmina Brenna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.),  

Rada Gminy Brenna 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi publicznej szkoły podstawowej oraz dyrektorowi i wicedyrektorowi 

publicznego przedszkola, dla których organem prowadzącym jest gmina Brenna, obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określonych w art. 42 

ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela do poziomu podanego poniżej: 

Dyrektor publicznej szkoły podstawowej liczącej: Ilość godzin  

do 9 oddziałów 8 

od 10 do 15 oddziałów 5 

od 16 do 20 oddziałów 4 

od 21 do 25 oddziałów 3 

od 26 oddziałów 2 

Wicedyrektor publicznej szkoły podstawowej liczącej:  

od 9 do 11 oddziałów 10 

od 12 do 15 oddziałów 9 

od 16 do 20 oddziałów 8 

od 21 do 25 oddziałów 7 

od 26 oddziałów 6 

Dyrektor publicznego przedszkola liczącego:  

do 3 oddziałów 6 

od 4 do 5 oddziałów 5 

Wicedyrektor publicznego przedszkola 15 

§ 2. Dyrektora publicznej szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest gmina Brenna, 

zwalnia się  z obowiązku realizacji  obniżonego tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, określonego 

wg zasad w § 1 niniejszej uchwały, jeżeli: 

1) w szkole podstawowej nie utworzono stanowiska wicedyrektora; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 września 2022 r.

Poz. 5845



2) działalność dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńcza szkoły podstawowej prowadzona jest w dwóch 

różnych budynkach, usytuowanych pod różnymi adresami. 

§ 3. Wicedyrektora publicznej szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest gmina Brenna, 

zwalnia się  z obowiązku realizacji  obniżonego tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, określonego 

wg zasad w § 1 niniejszej uchwały, jeżeli działalność dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńcza szkoły 

podstawowej prowadzona jest w dwóch różnych budynkach, usytuowanych pod różnymi adresami. 

§ 4. Zasady określone § 1 i § 2 niniejszej uchwały odnoszą się również do nauczyciela, który obowiązki 

kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze. 

§ 5. Uchyla się uchwałę Nr XXVII/310/18 Rady Gminy Brenna z dnia 22 marca 2018 r. r. w sprawie  zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla dyrektorów i wicedyrektorów 

jednostek oświatowych prowadzonych przez gminę Brenna. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brenna. 

§ 7. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Seweryn Greń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5845


		2022-09-19T09:43:30+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




